
令和 3年 12月吉日 

会員各位 

(一社)岩手県臨床衛生検査技師会 

会  長  菊池 英岳 

生理機能部門 部門長  舘野 幸枝 

（公印省略） 

 

令和 3年度岩臨技第 2 回生理機能部門研修会のお知らせ(Web開催) 

 

謹啓 

 師走の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび令和 3年度第 2回生理機能部門研修会を下記日程で開催いたします。 

 聴力検査は以前から行っている施設もある一方で、近年新たに始める施設も増えてきております。

また、ここ数年で日臨技の精度管理調査に評価問題として出題されるようになったことからも、聴力

検査に対する知識や手技が今後ますます重要になってくることが予想されます。 

今回は、聴力検査のマスキングの手法についてご講義いただくほか、各施設から悩んだ事例を

募集し、それらの事例についても解説いただく予定となっております。 

ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【日 時】 令和 4年 2月 26 日（土）14:00～15:30 

【会 場】 Web開催（Webexを使用） 

【参加費】 会員、非会員ともに無料です 

【内 容】 「聴力検査のマスキングについて」 

                        講師：リオン株式会社  本間 恒  先生 

接続開始 13:45～ 

          講   演 14:00～ 

※本研修会では、皆さまが実際に経験した症例や悩んだ事例などについても解説いた

だく予定です。スキャンや撮影した画像ファイルをメールでお送りいただくか、郵送にてお

送りください（患者情報の取り扱いにはご留意ください） 

【ログイン情報】  

「Webex」を使用します。 

「ミーティング番号」「パスワード」については、研修会 1週間前と前日頃を目安に 

参加者へメールしますので確認し、研修会への参加をお願いします。 

日臨技会員：日臨技 HP より事前登録が必要です 

非  会  員：担当者へお問い合わせください 

※事前登録してもメールが届かない方は前日までに担当者へお問い合わせください 



 初回利用時のみ、使用する PC やモバイル端末でアプリのダウンロードが必要となり

ます。視聴方法やログイン方法は岩臨技 HP「学術」内の「オンライン研修会」をご参照

ください。 

 

《スマホ・タブレット端末からの参加》 

① Webex meetings アプリを起動 

② 「ミーティングに参加」を選択 

③ 「ミーティング番号」を入力し、「参

加」を選択 

④ 接続画面が表示されたら「参加」

を選択 

⑤ 「パスワード」を入力し、「OK」を選

択 

⑥ 接続完了 

《PC からの参加》 

① Webex アプリを起動 

② 「ミーティング番号」を入力し、「参

加」を選択 

③ 「パスワード」を入力し、「OK」を選

択 

④ 接続画面が表示されたら「参加」

を選択 

⑤ 接続完了 

 

 

  ※接続手順がホームページ掲載分と異なりますのでご注意ください 

  ※PCから参加でブラウザを使用の場合、「Google Chrome」を推奨いたします 

  ※できるだけWi-Fi を使用することをおすすめします。未使用の場合、1時間で 

約 1GB程度の使用量となります 

  ※あらかじめ接続状態を確認しておくと、当日スムーズに使用できます 

 

【日臨技生涯教育点数】 専門 20点 

研修会終了後、3 月 12 日（土曜日）までにレポート提出した方が対象とな

ります 

(岩臨技 HP参照) 

【レポート提出先】 レポート提出は下記アドレスまでメールにてお願いします 

【主催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先： 岩手県立遠野病院 臨床検査技術科 舘野 幸枝  

住所：028-0541岩手県遠野市松崎町白岩 14-74 

Tel： 0198-62-2222(代) （内線 244） 

Mail: ganringi.seiri@gmail.com 


